

## **MEDIENINFORMATION**



# "Teuto im Dialog – zurück auf die Schiene" am 10. März im Heimathaus Verl

Heimatverein Verl und RDC Deutschland laden zum Dialog rund um die Reaktivierung Teutoburger Wald Eisenbahn ein.

Hamburg, Gütersloh, Verl, 24. Februar 2025 – Die Teutoburger Wald Eisenbahn ist seit November 2024 Teil der RDC Deutschland-Gruppe und arbeitet an dem Reaktivierungsprojekt der Strecke Harsewinkel – Verl. Die Umsetzung ist planmäßig für Dezember 2027 vorgesehen. "Wie das Ganze erfolgreich umgesetzt werden kann und welche Ressourcen dafür notwendig sind, sind Fragen, die die Bürger:innen und Unternehmen interessieren", sagt Beate Behlert, Vorsitzende Heimatverein Verl. Antworten und Informationen rund um das Projekt werden die Geschäftsführer Marcus Ebert und Henrik Wilkening in einer gemeinsamen Veranstaltung mit dem Heimatverein Verl geben. Am Montag, 10. März um 18:00 Uhr sind alle Interessierten zur Veranstaltung "Teuto im Dialog – zurück auf die Schiene" ins Heimathaus Verl, Sender Straße, eingeladen. Marcus Ebert, der seit Dezember 2024 als Geschäftsführer Teutoburger Wald Eisenbahn neu an Bord der RDC Deutschland ist, wird sich dabei persönlich vorstellen und über den Prozess der Reaktivierung berichten. "Das Kennenlernen erwarten wir mit Freude und möchten für Fragen und Anliegen persönlich den Bürger:innen, Unternehmen oder auch den Politiker:innen zur Verfügung stehen", äußert sich Marcus Ebert. In Zukunft beabsichtigt das Unternehmen, regelmäßig über den Fortschritt der Reaktivierung zu berichten. Dadurch sollen alle Bürger:innen, Interessierten und Unternehmen stets informiert bleiben und ein regelmäßiger Austausch untereinander ermöglicht werden. Ebert ergänzt: "Erfolg ist für uns kein individuelles Produkt; auch die Verkehrswende gelingt nur gemeinsam." Die Veranstaltung ist kostenlos. Fragen zum Projekt können vorab an Nicole Pizzuti, Leitung Unternehmenskommunikation, RDC Deutschland gerne an presse@rdc-deutschland.de bis zum 5. März gesendet werden.

### **MEDIENINFORMATION**



SCHIENE

#### Einladung zum Presse-Fototermin: - Bitte senden Sie uns die Antwort per Mail an

presse@rdc-deutschland.de oder an info@heimatverein-verl.de

Sehr geehrte Redaktions-Teams,

wir laden Sie herzlich zum Presse-Fototermin unserer Veranstaltung "Teuto im Dialog" ein.

Am Montag, 10. März um 18:00 Uhr im Heimathaus Verl, Sender Straße 8, 33415 Verl

	Nehme ich teil	RE J
	Nehme ich nicht teil.	
	Bitte senden Sie mir einen Pressenachbericht.	TEUTO IM E
Vor-/Nachnar	me	

Redaktion / Medium / Kontaktadresse / E-Mail

#### Über die RDC Deutschland Gruppe

Die RDC Deutschland Gruppe (www.rdc-deutschland.de) ist mit rund 400 Mitarbeiter\*innen als eine führende Privatbahn in Schleswig-Holstein und im deutschen und europäischen Nachtzugverkehr aktiv. Sie gehört zur Railroad Development Corporation (RDC), einem mittelständischen Eisenbahn-Familienunternehmen aus Pittsburgh/USA. Zur Unternehmensgruppe gehören die RDC AUTOZUG Sylt GmbH (Sitz Westerland), die Norddeutsche Eisenbahn Niebüll GmbH (Sitz Niebüll), die RDC Asset GmbH (Sitz Hamburg), die RDC Deutschland GmbH (Sitz Hamburg), die FVE Farge-Vegesacker Eisenbahn GmbH (Sitz Bremen), TWE Teutoburger Wald Eisenbahn GmbH (Sitz Gütersloh) sowie die BTE BahnTouristikExpress GmbH (Sitz Nürnberg).